2551 ได้วิจัยคาดการณ์ว่าตั้งแต่ พ.ศ. 2557 เป็นต้นไป อุบัติเหตุทางถนนจะเป็นสาเหตุการตายอันดับ 9 ของโลก หรืออาจจะมีผู้เสียชีวิตจากอุบัติเหตุทางถนนปีละมากกว่า 1.27 ล้านคน และคาดการณ์ว่าจะมีความรุนแรงมากขึ้นจนกลายเป็นสาเหตุของการเสียชีวิต อันดับที่ 5 ภายในปี 2573 (ค.ศ. 2030) ที่ประชุมใหญ่สหประชาชาติได้สนับสนุนให้มีการประชุมเรื่อง ความปลอดภัยทางถนน โลก เมื่อวันที่ 18 – 20 พฤศจิกายน 2552 ณ กรุงมอสโก ซึ่งผลการประชุมได้มีการประกาศเจตนารมณ์ร่วมกันที่จะให้ประเทศสมาชิกสหประชาชาติ ให้ความสำคัญกับการลงมือแก้ไขปัญหาอุบัติเหตุทางถนนอย่างจริงจัง (ปฏิญญามอสโก) และเรียกร้องให้ที่ประชุมใหญ่สหประชาชาติให้การรับรองปฏิญญามอสโก ซึ่งในที่ประชุมใหญ่สหประชาชาติได้ให้การรับรองปฏิญญามอสโก และประกาศให้ ค.ศ.